
 
W Nadleśnictwie Konin  

 
Z panią Z. Olejniczak w Łężynie 

 
W ostoi koła DROP 

 
Krzysztof na Jebel Toubkal 4167m 

 
Lwów. Na cmentarzu Łyczakowskim  

 
Wileńskie wspomnienia 

 
Wodospady Renu nocą 

Ferie z PTTK i MZK Konin ‘2009  
Propozycje Oddziału PTTK w Koninie na ferie zimowe’2009 

przygotował Klub Turystyczny PTTK w Koninie. Do współpracy 
zaprosił Miejski Zakład Komunikacji w Koninie, Nadleśnictwo w 
Koninie, Gospodarstwo Rolne Skarbu Państwa Maliniec, panią 
Zdzisławę Olejniczak, Koło Łowieckie „DROP” i Ośrodek Do-
skonalenia Nauczycieli w Koninie. W programie znalazły się  
3 niedzielne spacery i 4 wieczorne prezentacje krajoznawczo - przyrodnicze. 
Program był zaprezentowany na stronach internetowych http://konin.pttk.pl ; 
http://www.konin.pl  oraz  http://www.odnkonin.inc.pl/ .  

SPACERKIEM PO ZDROWIE 
W ramach cyklu SPACERKIEM PO ZDROWIE linia SPACER MZK Konin cie-

szyła się sporą frekwencją w każdą niedzielę. 15 lutego odbył się Spacer Wa-
lentynkowy na trasie Maliniec - Sulanki - Niesłusz. Niewątpliwą atrakcją było 
zwiedzanie zabudowań dawnego folwarku Kwileckich w Malińcu. Spacer przez 
ośnieżony las sprawił wiele satysfakcji. Tomasz Kaleta, specjalista ds. ochrony 
lasu i przyrody, przyjął grupę w Izbie Edukacji Przyrodniczo - Leśnej Nadleśnic-
twa Konin, oferując pogadankę i film z zakresu ochrony lasu i żyjących w nim 
istot. Drugi etap przez konińskie odkrywki ukończyło 5 osób.  

W drugą niedzielę ferii zimowych 22 lutego 2009 było mroźno i śnieżnie. 
Schronienie przed prószącym śniegiem dał las mikorzyński. Na wysokim brzegu 
jeziora Wąsowskiego podziwialiśmy panoramę zatoki koło Honoratki. Po Łęży-
nie oprowadziła mieszkanka tej dzielnicy pani Zdzisława Olejniczak. Prezes 
Klubu Turystycznego Marek Chlebicki zaprosił uczestników do restauracji 
„Living Room”, gdzie czekały ostatkowe specjały: pączki i chruściki. Karnawał 
zakończyliśmy śpiewem i tańcem. Na II etapie 30 osób wędrowało urozmaico-
nym brzegiem prywatnego jeziora, zaznając uroków śnieżycy.  

„Po Kwiatek dla Ewy” spacerowaliśmy na koniec ferii 1 marca z Ciepłej Chójki 
przez Brzeźniak, brzegiem jeziora Głodowskiego do ostoi Koła Łowieckiego DROP. 
Prezes Koła Zbigniew Kujawa wygłosił pogadankę przyrodniczą i zaprezentował 
dorobek myśliwych. Atrakcją były baby i wspólne śpiewanie piosenek turystycznych. 
11 kilometrów pokonało 14 uczestników II etapu do Posady.  

CYKL PREZENTACJI KRAJOZNAWCZO-
PRZYRODNICZYCH PTTK w ODN 

Prezentacje multimedialne odbyły się w sali Ośrodka Do-
skonalenia Nauczycieli w Koninie ul. Przemysłowa 7. Krzysztof 
Łyjak zaprezentował w środę 18.02.2009 Afrykę północno - za-
chodnią (Atlas, Sahara). Uzupełnieniem pokazu była degustacja kurczaka po 
dogońsku i afrykański strój prezentera. 20.02.2009 w piątek Marek Chlebicki 
wspominał majowy pobyt na Pogórzu Przemyskim i we Lwowie. Z uznaniem 
spotkały się chruściki pani Zosi i kresowa nalewka pana Marka. Kresowy kwas 
chlebowy towarzyszył wspomnieniom z Wilna, Troków i Druskiennik w środę 
25.02.2009. Szwajcarskie Alpy Berneńskie, Interlaken i wodospady Renu w 
Neuhaussen pokazał w sobotę 28.02.2009 Roman Kwaśniewski. Była to relacja 
z wakacyjnego wyjazdu Koła Zakładowego PTTK przy Hucie Aluminium w Ko-
ninie.  

PODSUMOWANIE 
Uczestnikami imprez byli głównie mieszkańcy 

Konina, a także wielbiciele naszego regionu z 
Wrześni, Słupcy, Sławska i Krotoszyna. Grupa 
gimnazjalistów z opiekunem przybyła na pokaz 
szwajcarski. W czterech pokazach wzięło udział 
127 osób. Na spacerach wędrowało 210 osób, a 
suma przebytych kilometrów wyniosła 41.  
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